


 
 

 

Taça AGN 

 

Júri 

 

DB-1 Rita Araújo 

DB-2 Rafaela Vidal 

DA-1 Amanda Batista 

DA-2 Marta Ramos 

A-1 Ana Raquel Maia 

A-2 Carla Lázaro 

A-3 Beatriz Gonçalves 

Ex-1 Ana Rita Campos 

Ex-2 Mariana Carvalho 

Ex-3 Matilde Fernandes 

 

 



Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

4 BESPALA, Miroslava INI GUI 2 ML 3,800 0,000 2,200 2,200 1,400 1,900 0,600 1,600 3,800 7,800 8,400 0,000 20,000 1º

21 RYBALKA, Mariya INI EGA ML 2,800 0,000 1,300 1,700 1,100 2,300 0,800 2,000 2,800 8,700 8,000 0,000 19,500 2º

5
FERNANDES, 

Gabriela INI BFC 1 ML 3,400 0,000 2,000 3,600 0,800 2,100 1,300 3,100 3,400 8,000 7,900 0,000 19,300 3º

24 MOTA, Carolina INI AAE ML 2,900 0,000 2,300 2,000 1,700 1,800 0,800 1,700 2,900 8,000 8,300 0,000 19,200 4º

3 MOREIRA, Leonor INI EGA ML 1,900 0,000 1,800 2,900 1,300 2,600 0,700 1,900 1,900 8,200 8,100 0,000 18,200 5º

2 ALMEIDA, Beatriz INI BFC 2 ML 2,500 0,000 2,200 3,000 1,300 2,300 1,800 2,600 2,500 7,800 7,700 0,000 18,000 6º

9 RYBALKA, Mariya INI EGA Corda 2,800 1,800 2,100 3,300 1,500 2,400 1,400 2,700 4,600 7,900 7,600 0,000 20,100 1º

16 BESPALA, Miroslava INI GUI 2 Corda 2,900 1,000 2,900 3,600 2,300 2,400 2,500 2,700 3,900 7,100 7,500 0,000 18,500 2º

12 MOTA, Carolina INI AAE Corda 3,300 0,600 3,300 4,000 2,600 2,200 1,200 2,300 3,900 6,700 7,800 0,000 18,400 3º

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023 - INICIADAS  -  ML  

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023 - INICIADAS  -  CORDA  



Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

23 ALMEIDA, Maria JUV BFC 1 ML 4,100 0,000 2,000 2,100 1,800 2,000 0,800 1,800 4,100 8,000 8,200 0,000 20,300 1º

19
SHYRIAEVA, 

Anzhelika JUV GUI 1 ML 3,200 0,000 1,700 2,000 1,400 1,900 1,000 1,500 3,200 8,300 8,500 0,000 20,000 2º

20 PEREIRA, Filipa JUV BFC 2 ML 2,700 0,000 2,000 2,000 1,600 2,100 0,800 2,100 2,700 8,000 7,900 0,000 18,600 3º

6 NOVO, Margarida JUV AAE ML 2,600 0,000 3,100 3,000 1,200 2,500 0,900 2,000 2,600 7,000 8,000 0,000 17,600 4º

22 FREITAS, Mariana JUV GUI 2 ML 2,300 0,000 2,900 3,700 2,500 1,400 2,600 2,600 2,300 7,100 7,400 0,000 16,800 5º

1 STADNIK, Ailara JUV GUI 1 ML

Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

7
SHYRIAEVA, 

Anzhelika JUV GUI 1 Corda 4,400 1,500 3,100 3,500 1,800 2,700 1,300 2,800 5,900 6,900 7,300 0,000 20,100 1º

14 VALENTE, Matilde JUV BFC 2 Corda 2,600 2,400 3,900 3,300 1,900 2,700 1,600 3,500 5,000 6,700 7,300 0,000 19,000 2º

11 ALMEIDA, Maria JUV BFC 1 Corda 3,700 2,700 2,500 4,400 3,000 4,500 3,200 4,700 6,400 7,000 5,500 0,000 18,900 3º

18 NOVO, Margarida JUV AAE Corda 2,800 0,900 3,700 3,100 3,000 2,500 0,900 2,000 3,700 6,900 8,000 0,000 18,600 4º

17 MARQUES, Benedita JUV BFC 1 Corda 3,100 2,700 3,300 3,300 2,500 4,000 3,300 4,900 5,800 6,700 6,000 0,000 18,500 5º

10 FREITAS, Mariana JUV GUI 2 Corda 2,000 1,300 3,000 4,400 2,900 3,300 1,600 2,900 3,300 7,000 7,100 0,000 17,400 6º

8 CARDOSO, Matilde JUV BFC 2 Corda 1,700 1,800 3,700 4,500 2,800 4,500 3,700 4,200 3,500 6,300 5,800 0,000 15,600 7º

13 STADNIK, Ailara JUV GUI 1 Corda

15 MARQUES, Mafalda JUV EGA Corda

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023 - JUVENIS  -    ML

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023 - JUVENIS  -    CORDA



Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

47 CABANES, Clara JUN BFC 1 Arco 3,700 3,500 3,300 3,300 2,600 3,400 2,700 2,600 7,200 6,700 7,300 0,000 21,200 1º

26 ALVES, Rita JUN BFC 2 Arco 2,800 2,900 3,100 4,300 3,300 3,200 3,000 3,600 5,700 6,700 6,800 0,000 19,200 2º

44 RAMOS, Clara JUN BFC 2 Arco 2,700 3,400 3,900 4,500 3,200 4,500 2,700 3,200 6,100 6,100 6,800 0,000 19,000 3º

29 FERNANDES, Rita JUN BFC 1 Arco 4,100 2,800 3,800 4,000 2,800 4,100 4,500 5,200 6,900 6,200 5,500 0,000 18,600 4º

45 DANYLYUK, Viktoriya JUN EGA Arco 3,000 2,300 3,500 4,400 3,000 3,600 3,400 3,300 5,300 6,500 6,600 0,600 17,800 5º

25 RIABETS, Oleksandra JUN GUI 1 Arco 3,400 2,400 3,400 4,400 3,700 3,500 4,000 4,000 5,800 6,300 6,000 0,600 17,500 6º

28 MEIRELES, M João JUN GUI 2 Arco

46 RIABETS, Sofia JUN GUI 2 Arco

Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

37 RIABETS, Oleksandra JUN GUI 1 BOLA 5,100 4,400 2,700 3,700 2,000 2,700 1,600 2,200 9,500 7,300 7,800 0,000 24,600 1º

38 TEIXEIRA, Margarida JUN BFC 2 BOLA 4,300 3,200 3,700 3,700 2,600 3,400 2,800 3,100 7,500 6,300 6,900 0,000 20,700 2º

41 FERNANDES, Rita JUN BFC 1 BOLA 3,900 2,100 4,300 4,900 3,200 4,600 4,300 4,600 6,000 5,700 5,400 0,600 16,500 3º

34 RIABETS, Sofia JUN GUI 2 BOLA

40 MEIRELES, M João JUN GUI 2 BOLA

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023  -    JUNIORES  -  ARCO

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023  -   JUNIORES     -    BOLA

Dificuldade Artístico Execução Totais



Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

69 DANYLYUK, Viktoriya JUN EGA Maças 3,300 2,700 2,200 3,000 2,200 2,600 1,600 2,400 6,000 7,800 7,600 0,000 21,400 1º

68 ALVES, Rita JUN BFC 2 Maças 3,300 3,600 3,400 3,600 2,300 2,900 2,100 2,300 6,900 6,600 7,700 0,000 21,200 2º

71 CABANES, Clara JUN BFC 1 Maças 3,200 3,300 3,800 3,500 2,000 3,300 1,900 3,200 6,500 6,500 6,800 0,000 19,800 3º

53 FERNANDES, Rita JUN BFC 1 Maças 3,300 2,600 3,900 4,700 3,300 5,200 5,800 5,000 5,900 6,100 4,800 0,600 16,200 4º

49 RIABETS, Oleksandra JUN GUI 1 Maças

52 RIABETS, Sofia JUN GUI 2 Maças

Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

62 TEIXEIRA, Margarida JUN BFC 2 Fita 3,300 3,600 2,900 3,500 2,000 3,700 2,300 3,100 6,900 7,100 6,900 0,000 20,900 1º

59 CABANES, Clara JUN BFC 1 Fita 2,800 3,000 2,900 3,600 2,800 3,200 1,900 2,900 5,800 7,100 7,100 0,000 20,000 2º

65 FERNANDES, Rita JUN BFC 1 Fita 2,600 2,400 3,500 4,200 2,900 5,600 4,100 3,900 5,000 6,500 5,900 0,000 17,400 3º

57 COUTO, Anamar JUN EGA Fita

58 RIABETS, Sofia JUN GUI 2 Fita

61 RIABETS, Oleksandra JUN GUI 1 Fita

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023  -   JUNIORES   -    FITA

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023  -   JUNIORES    -    MAÇAS



Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

48 AMORIM, Sofia SEN AAE Arco 5,900 3,200 3,200 2,700 2,400 2,900 2,500 2,300 9,100 7,300 7,500 0,000 23,900 1º

27 CASTRO, Matilde SEN EGA Arco 5,500 3,600 2,100 4,100 4,400 3,600 2,400 4,100 9,100 5,900 6,400 0,600 20,800 2º

30 SALVADOR, Beatriz SEN AAE Arco 3,100 2,000 2,100 4,300 3,800 3,100 2,900 2,900 5,100 6,200 7,100 0,000 18,400 3º

43 SMERTENIUK, Sofia SEN GUI 1 Arco

Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

35 LAGES, Madalena SEN BFC 1 BOLA 6,100 5,700 3,000 2,600 2,800 3,100 2,200 2,900 11,800 7,200 7,100 0,000 26,100 1º

39 CASTRO, Matilde SEN EGA BOLA 5,100 4,800 2,700 3,100 1,800 2,500 1,200 2,100 9,900 7,300 7,900 0,000 25,100 2º

33 CALADO, Leonor SEN EGA BOLA 2,800 4,100 3,000 3,700 2,200 2,800 1,400 2,000 6,900 7,000 8,000 0,000 21,900 3º

42 SALVADOR, Beatriz SEN AAE BOLA 3,600 2,600 2,300 4,000 2,400 3,000 1,700 2,700 6,200 7,600 7,300 0,300 20,800 4º

36 AMORIM, Sofia SEN AAE BOLA 4,200 3,000 3,600 4,000 3,300 3,500 2,700 3,600 7,200 6,400 6,500 0,000 20,100 5º

32 VENTURA, Ana C. SEN BFC 2 BOLA 1,100 3,600 3,200 4,600 4,000 4,300 2,400 2,400 4,700 6,000 7,600 0,600 17,700 6º

31 SMERTENIUK, Sofia SEN GUI 1 BOLA

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023   -   SENIORES   -   ARCO

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023   -   SENIORES   -   BOLA

Dificuldade Artístico Execução Totais



Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

51 CASTRO, Matilde SEN EGA Maças 5,900 4,900 2,500 2,300 2,100 2,500 1,200 2,000 10,800 7,700 8,000 0,000 26,500 1º

54 SALVADOR, Beatriz SEN AAE Maças 4,900 2,600 2,400 3,400 1,300 2,400 1,300 1,900 7,500 7,600 8,100 0,000 23,200 2º

72 AMORIM, Sofia SEN AAE Maças 5,600 2,100 2,600 3,400 2,100 3,200 3,200 3,500 7,700 7,400 6,800 0,000 21,900 3º

50 BORGES,Joana SEN BFC 2 Maças 2,500 3,800 2,400 3,900 2,800 4,400 4,200 4,100 6,300 7,200 5,800 0,300 19,000 4º

70 JACINTO, Sara SEN GUI 2 Maças 0,700 1,300 3,800 5,000 3,800 5,500 4,600 4,500 2,000 6,200 5,400 0,000 13,600 5º

67 SMERTENIUK, Sofia SEN GUI 1 Maças

Nº Nome Escalão Clube Exercício DB1 / DB2 DA1 / DA2 A1 A2 A3 E1 E2 E3 D A E Penalizações Nota Final Classificação

63 CASTRO, Matilde SEN EGA Fita 5,600 4,300 3,100 3,100 2,400 3,100 2,300 3,200 9,900 6,900 6,900 0,000 23,700 1º

60 AMORIM, Sofia SEN AAE Fita 5,000 2,600 2,200 2,400 2,300 2,800 1,000 2,100 7,600 7,700 7,900 0,000 23,200 2º

66 SALVADOR, Beatriz SEN AAE Fita 4,300 2,400 2,200 2,500 2,200 3,100 2,000 2,100 6,700 7,800 7,900 0,300 22,100 3º

64 JACINTO, Sara SEN GUI 2 Fita 1,600 1,600 3,500 3,800 2,700 3,600 2,700 3,200 3,200 6,500 6,800 0,000 16,500 4º

56 VENTURA, Ana C. SEN BFC 2 Fita 3,000 1,400 3,900 4,500 3,500 4,900 3,400 4,300 4,400 6,100 5,700 0,000 16,200 5º

55 SMERTENIUK, Sofia SEN GUI 1 Fita 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023   -   SENIORES   -   FITA

Dificuldade Artístico Execução Totais

Taça AGN  -  SANTO TIRSO  -  12 FEVEREIRO 2023   -   SENIORES   -   MAÇAS



Nº Nome Clube Escalão TOTAL

6 NOVO, Margarida AAE JUV 17,600 18,600

12 MOTA, Carolina AAE INI 19,200 18,400

30 SALVADOR, Beatriz AAE SEN 18,400 20,800 23,200 22,100

36 AMORIM, Sofia AAE SEN 23,900 20,100 21,900 23,200 247,400

5 FERNANDES, Gabriela BFC 1 INI 19,300

11 ALMEIDA, Maria BFC 1 JUV 20,300 18,900

17 MARQUES, Benedita BFC 1 JUV 18,500

29 FERNANDES, Rita BFC 1 JUN 18,600 16,500 16,200 17,400

35 LAGES, Madalena BFC 1 SEN 26,100

71 Clara Cabanes BFC 1 JUN 21,200 19,800 20,000 232,800

Pavilhão Municipal de Santo Tirso

Associação de Ginástica do Norte
Ginástica Rítmica

Taça AGN

   



Nº Nome Clube Escalão TOTAL

2 ALMEIDA, Beatriz BFC 2 INI 18,000

8 CARDOSO, Matilde BFC 2 JUV 15,600

14 VALENTE, Matilde BFC 2 JUV 19,000

20 PEREIRA, Filipa BFC 2 JUV 18,600

26 ALVES, Rita BFC 2 JUN 19,200 21,200

32 VENTURA, Ana C. BFC 2 SEN 17,700 16,200

38 TEIXEIRA, Margarida BFC 2 JUN 20,700 20,900

44 RAMOS, Clara BFC 2 JUN 19,000

50 BORGES,Joana BFC 2 SEN 19,000 225,100

Associação de Ginástica do Norte
Ginástica Rítmica

Taça AGN
Pavilhão Municipal de Santo Tirso

   



Nº Nome Clube Escalão TOTAL

3 MOREIRA, Leonor EGA INI 18,200

9 RYBALKA, Mariya EGA INI 19,500 20,100

15 MARQUES, Mafalda EGA JUV 0,000

27 CASTRO, Matilde EGA SEN 20,800 25,100 26,500 23,700

33 CALADO, Leonor EGA SEN 21,900

69 DANYLYUK, Viktoriya EGA JUN 17,800 21,400 0,000 215,000

4 BESPALA, Miroslava GUI 2 INI 20,000 18,500

22 FREITAS, Mariana GUI 2 JUV 16,800 17,400

28 MEIRELES, M João GUI 2 JUN 0,000 0,000

34 RIABETS, Sofia GUI 2 JUN 0,000 0,000 0,000 0,000

64 JACINTO, Sara GUI 2 SEN 13,600 16,500 102,800

Taça AGN
Pavilhão Municipal de Santo Tirso

Associação de Ginástica do Norte
Ginástica Rítmica

   



Nº Nome Clube Escalão TOTAL

1 STADNIK, Ailara GUI 1 JUV 0,000 0,000

7 SHYRIAEVA, Anzhelika GUI 1 JUV 20,000 20,100

25 RIABETS, Oleksandra GUI 1 JUN 17,500 24,600 0,000 0,000

31 SMERTENIUK, Sofia GUI 1 SEN 0,000 0,000 0,000 0,000 82,200

Associação de Ginástica do Norte

Ginástica Rítmica

Taça AGN

Pavilhão Municipal de Santo Tirso

 
  


